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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

Nr. L2477 Prot. Tirané, mé 7 /7 2019

VENDIM Nr. 220, daté 2.10.2019

N& mbéshietje (¢ Ligjit Nro 27/2018 "'Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, Neni 48 dhe
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin e zonave arkeologjike “A™ dhe “B™. t& gyietit ¢
Durrésit dhe ¢ Planit pér Rugjtjen. Mbrojijen dhe Administrimin e tyre" Késhilli Kombétar i
Arkeologjisé né mbledhjen Nroi 1o daté 2.10.2019, pasi shqyrtol Raportin e gjetjes arkeologjike
restésore "Strukturé muri né formén ¢ njé varn”. zbuluar gjaté monitorimit 1€ punimeve pér
oroicktin "Godiné banimi dhe shérhime 5 kate", rraga “Anastas Durrsaku®”, né zonén
arkeologjike "B" Durrés- subjekti “JFDAST shop K. paraqitur nga shogéria "K.AEXITT shop.k.
st dhe Konceptin ¢ gérmimit arheologiih € shpétimit pér to. paraqgitur nga individi i licencuar 7,
Skénder Mugaj.
VENDOSI:

1. I'¢ mirato¢ Raportin ¢ gietjes arkeologjike rastésore “Strukturé muri né formén ¢ njé varri™.
sbuluar ginté monitorimit & punimeve pér projektin "Godiné banimi dhe shérbinte 5 kate™,
rruga “Anastas Durrsaku™, né zonén arkeologjike "B'" Durrés- subjekti “JEDAS™ sh.p.k..
paragitur nga shogéria "K.A.E.XH™ sh.p.k.. si dhe konceptin ¢ gérmimit arkeologjik 18
shpétimit pér to. paragitur nga individi i licencuar Z. Skénder Mugaj.

2. T¢ kryhet gérmimit arkeologjik i shpétimit pér pjesén e mbetur té sipérfages sé projektit, sipas
akt-marréveshjes tre paléshe té lidhur me subjekt & licencuar né arkeologji, i cili do 18
realizojé k&€ gérmim, si dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik. e cila do t& mbikéqyré kéé
subjekt. Raporti i tij do t& paraqitet né KKA e radhés.

3. Subjekti “JEDAS™ sh.pk., duhet (& derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar
nga ASHA, sipas tarifave (& miratuara me Urdhérin ¢ Ministrit Nr. 384. daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése (& aki-marréveshjes tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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email: sehretaria.kkaiwasha.gov.al
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